Kepa), Kecamatan Kebon Jeruk, Jakarta Barat;

b. Sebidang  tanah  peninggalan/warisan  Almarhum/Almarhumah Janho

Ilias Budiman alias Hoo Ie Lian, yang belum terbagi kepada seluruh

ahliwarisnya, yakni:

- Sebidang tanah C.1364, Persil I.D.I, seluas 3.340 m2 (tiga ribu tiga

ratus empat puluh meter persegi), berikut 1 (satu) bangunan yang

berada  di  atasnya,  atas  nama Hoo  Ie  Lian,  yang  saat  ini  telah

dipecah menjadi:

- C.3186, Persil  I.D.I, seluas 1.666  m2 (seribu enam ratus enam

puluh enam meter persegi) atas nama Abdurachman Robyanto;

- C.3196, Persil  I.D.I, seluas 1.674  m2 (seribu enam ratus  tujuh

puluh empat meter persegi) atas nama Sri Murdawat;

Dengan batas-batas sebagai berikut:

- Sebelah barat : Bangunan Nomor 171 (Toko Material Dewata),

- Sebelah timur : Ruko Nomor 169A,

- Sebelah utara :Jalan  Daan  Mogot  dan  Tanah  milik  Bapak

Abdurachman Robyanto,

[...]

terhadap  lokasi  obyek  sengketa,  Penggugat  telah  membangun

pagar-pagar beton sebesar Rp900.000.000,- ditambah biaya total

gaji  security  sampai  dengan  hari  ini  sebesar  Rp1.300.000.000,-

ditambah  biaya  perataan  tanah  sebesar  Rp1.000.000.000,-

sehingga total keseluruhan sebesar Rp3.200.000.000,- (tiga miliar

dua ratus juta rupiah);

b. Kerugian Imateriil :

-  Bahwa Penggugat adalah perusahaan pengembang property yang

selama ini mempunyai reputasi yang baik dihadapan publik, dengan

adanya permasalahan ini yaitu munculnya Tergugat yang mengaku

memiliki  Verponding Nomor 20102,  padahal  faktanya  verponding

[...]

Ruko Nomor 169A dan tanah Persil 1364;

- Sebelah selatan  : PT. Metropolitan/Grogol Inn;

b. Sebidang  tanah  peninggalan/warisan  Almarhum/Almarhumah  Janho

alias  Budiman  alias  Hoo  Ie  Lian  yang  belum  terbagi  kepada  ahli

warisnya, yakni:

- C.1364, Persil I.D.I seluas 3.340  m2 (tiga ribu tiga ratus empat puluh

meter persegi) berikut 1 (satu) bangunan yang berada diatasnya, atas

nama Hoo Ie Lian, yang saat ini dipecah  menjadi,

- C.3186, Persil  I.D.I, luas 1.666  m2 (seribu enam ratus enam puluh

enam meter persegi) atas nama Abdurachman Robyanto,

- C.3196, Persil  I.D.I, luas  1.674  m2 (seribu  enam ratus  tujuh  puluh

empat meter persegi) atas nama Sri Murdawati,

Yang terletak dan dikenal  umum dengan nama  Jalan Daan Mogot,

Nomor 170, RT 010, RW 01, Kelurahan Kedoya Utara (dahulu RT 01,

RW 05,  Kelurahan  Duri  Kepa), Kecamatan  Kebon  Jeruk,  Jakarta

Barat, dengan batas-batas:

[...]

- Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi/Tergugat Konvensi seluruhnya;

Dalam Konvensi dan Rekonvensi:

Hal. 8 dari 14 halaman Putusan Nomor 1420 K/Pdt/2022

- Menghukum Tergugat Konvensi/Penggugat Rekonvensi untuk membayar

biaya perkara ini sebesar Rp4.390.000,- (empat juta tiga ratus sembilan

puluh ribu rupiah);

Menimbang,  bahwa pada  tingkat  banding, Pengadilan  Tinggi  DKI

Jakarta  dengan  Putusan  Nomor 428/PDT/2021/PT DKI tanggal 22

September 2021, yang amarnya sebagai berikut:

- Menerima permohonan banding dari Pembanding  semula Tergugat;

[...]

- Menyatakan gugatan rekonpensi tidak dapat diterima (niet onvankelijke

verklaard);

Dalam Konpensi dan Rekonpensi:

- Menghukum  Penggugat  Konpensi/Tergugat  Rekonpensi  untuk

membayar ongkos perkara dalam ke dua tingkat peradilan yang dalam

tingkat banding sebesar Rp150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah);

Menimbang,  bahwa  sesudah  putusan  terakhir  ini  diberitahukan

kepada  Pemohon  Kasasi  pada  tanggal  3 November  2021,  kemudian

terhadapnya  oleh  Pemohon  Kasasi dengan  perantaraan  kuasanya

berdasarkan  Surat  Kuasa  Khusus  tanggal  11  November  2021, diajukan